- 1 -

2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ フ ロ ン テ ィ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 樋口 雄也

 （TEL.03-6427-4662）

株主優待制度の変更及び特別株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更及び特別株主優

待の実施を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．株主優待制度の変更理由

当社は株主の皆様への感謝とともに、 より多くの方々に長期的に保有していただき、 当

社グループの事業に対するご理解を深めていただくことを目的として、2021年 11月より当

社株式の保有数及び保有年数に応じた株主優待制度を導入しております。

制度開始から約３年が経過し、当時と比べ通販の商品ラインナップや SOKUYAKUのサービ

スメニューの拡充が進んでおります。これらを株主優待制度に反映することで、株主の皆様

に当社商品・サービスをより身近に感じていただくことを目的として、この度、株主優待制

度の内容の一部を変更することといたしました。

2．株主優待制度の変更内容

 （変更前）

保有株式数 優待内容

100 株～300 株未

満

酵水素 328選 生サプリメント１個

酵水素 328選 もぎたて生スムージー（ミックスベリー味）１個

100 株～300 株未

満かつ６カ月以

上の保有

酵水素 328選 生サプリメント１個

酵水素 328選 もぎたて生スムージー（ミックスベリー味）１個

ホワイピュア 薬用美白クリーム 27g １個

自社商品買い物優待券（5,000円分）

- 2 -

300株以上  酵水素 328選 生サプリメント２個

酵水素 328選 もぎたて生スムージー（ミックスベリー味）２個

酵水素 328選 もぎたて生スムージーグリーン（フレッシュアップル味）２個

ホワイピュア 薬用美白クリーム 27g ２個

300 株以上かつ

６カ月以上の保

有

酵水素 328選 生サプリメント２個

酵水素 328選 もぎたて生スムージー（ミックスベリー味）２個

酵水素 328選 もぎたて生スムージーグリーン（フレッシュアップル味）２個

ホワイピュア 薬用美白クリーム 27g ３個

自社商品買い物優待券（5,000円分）

（変更後）

保有株式数 優待内容

100 株～300 株未

満

酵水素 328選 生サプリメント１個

酵水素 328選 もぎたて生スムージー（ミックスベリー味）１個

100 株～300 株未

満かつ６カ月以

上の保有

酵水素 328選 生サプリメント１個

酵水素 328選 もぎたて生スムージー（ミックスベリー味）１個

Ｗ・薬用美白パーフェクトクリーム １個

自社商品買い物優待券（5,000円分）

SOKUYAKU送料無料クーポン(１回分)

300株以上  酵水素 328選 生サプリメント２個

酵水素 328選 もぎたて生スムージー（ミックスベリー味）２個

薬用Ｗ・ナノバブルホワイトローション １個

薬用Ｗ・ナノバブルホワイトローション詰替用 １個

Ｗ・薬用美白パーフェクトクリーム ２個

300 株以上かつ

６カ月以上の保

有

酵水素 328選 生サプリメント２個

酵水素 328選 もぎたて生スムージー（ミックスベリー味）２個

酵水素 328選 もぎたて生スムージープロテインプラス １個

薬用Ｗ・ナノバブルホワイトローション １個

薬用Ｗ・ナノバブルホワイトローション詰替用 １個

Ｗ・薬用美白パーフェクトクリーム ２個

自社商品買い物優待券（5,000円分）

SOKUYAKU送料無料クーポン(１回分)

※下線部分は変更箇所

- 3 -

3．変更の時期

2024 年 11 月末日基準の当社株主名簿に記載または記録された株主様を対象とする株主

優待より実施いたします。

 また、株主優待品の発送は 2025年２月頃を予定しております。

4．特別株主優待の実施について

(1)特別株主優待の概要

当社は、2018年 12月から東京農業大学の上地由朗教授と共同で進めている「低糖質米開

発プロジェクト」において、美味しさそのままにアミロース含量が高く糖質を抑えたコメの

栽培手法の研究を進めております（特許出願中）。

この度、2024 年秋に本プロジェクトにおいて収穫をしましたコシヒカリ「SOKUYAKU 米」

（新米）を、特別株主優待として株主の皆様にお届けをさせていただくことを決定いたしま

した。

特別優待品イメージ             2024年収穫時の様子

※プロジェクト概要や「SOKUYAKU米」については、2024年９月 30日付プレスリリースをご

参照ください。

URL：https://jfrontier.jp/pressrelease/37439/

(2) 特別株主優待の内容

対象の株主様に対して「SOKUYAKU米」1kgを贈呈いたします。

https://jfrontier.jp/pressrelease/37439/

- 4 -

(3) 対象となる株主様

2024年 11月末日現在の当社株主名簿に記載された株主様のうち、100株（１単元）以

上の当社株式を保有されている株主様が対象となります。ただし、収穫量に限りがある

ため、対象となる株主数が 2,000名を超える場合は抽選とさせていただきます。

(4) 贈呈時期

特別株主優待品の発送は 2024年 12月下旬から 2025年１月頃を予定しております。

(5) その他

本特別株主優待は「SOKUYAKU 米」の収穫を記念し、今回限り実施するものでございま

す。

以上